
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

27.01.2023 № 41 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса театрализованной сказки 

на иностранном языке «Рождественская сказка» в 2022/2023 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 09.01.2023 № 6 «О проведении 

муниципального конкурса театрализованной сказки на иностранном языке 

«Рождественская сказка» в 2022/2023 учебном году» (далее – Конкурс) среди 

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 

Горноуральского городского округа, на основании Итогового Протокола 

Конкурса от 27.01.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение № 1).  

2. Наградить Грамотами Управления образования Горноуральского 

городского округа коллективы победителей и призёров Конкурса (Приложение № 

2). 

3. Вручить членам жюри Конкурса Благодарственные письма 

Управления образования администрации Горноуральского городского округа 

(Приложение № 3). 

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МКУ «Центр Развития 

Образования» Артемьеву Н.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                                 А.В.Лунев 

 

 
  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 27.01.2023 № 41 

 

 

Итоговый протокол конкурса театрализованной сказки на иностранном 

языке «Рождественская сказка» в 2022/2023 учебном году 

 

№ 

п/

п 

Образовател

ьное 

учреждение 

 

Возраст

ная 

категор

ия 

 

Название 

произведения 

 

Ф.И.О. 

педагога 
Жюр

и1  
Жю

ри 2  
Жю

ри 3 

Итогов

ый 

балл 

Место  

1 МБОУ СОШ 

№ 1 с. 

Петрокаменс

кое 

7-11 лет «The Bremen 

Town 

Musicians» 

Шемякин

а В.А. 
18 6 17 41  

2 МАОУ СОШ 

№ 24 п. 

Горноуральск

ий 

7-11 лет The turnip Яковлева 

Л.А. 
19 14 19 52 2 

3 МБОУ СОШ 

№ 13 п. 
Синегорский 

7-11 лет Буратино Постаков

а О.М. 
20 18 20 58 1 

4 МБОУ СОШ 

№ 4 село Лая 
7-11 лет Рукавичка Швецова 

Е. С. 
18 17 16 51 3 

5 МБОУ СОШ 

№ 1 с. 

Петрокаменс

кое 

12-14 лет «Курица и 

роза» 
Ткачева 

Н.В. 
16 7 17 40  

6 МАОУ СОШ 
№ 3 п. 

Черноисточи

нск 

12-14 лет «Красная 
шапочка». 

Сказка на 

новый лад 

Мануйло
ва Е.С. 

20 18 18 56 1 

7 МАОУ СОШ 
№ 5 с. 

Николо-

Павловское 

12-14 лет «Царевна-
лягушка» 

«Princessfrog» 
 

Коротаев
а О.В. 

18 13 20 51 2 

8 МАОУ СОШ 

№ 24 п. 

Горноуральск

ий 

12-14 лет BUZZY-

WUZZYBUSY

FLY 

Нольфин

а В.Н. 
19,5 15 16 50,5 3 

9 МБОУ СОШ 

№ 19 с. 

Бродово 

15-17 лет Снежная 

королева 
Овсянник

ова Н.П. 
16,5 13 18 47,5 За 

оригиналь
ное 

прочтение 
литератур

ного 
произведе

ния на 
иностранн

ом языке 
 

  



Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 27.01.2023 № 41 

 

Список победителей и призеров 

конкурса театрализованной сказки на иностранном языке  

«Рождественская сказка» в 2022/2023 учебном году 

 

Возрастная категория - обучающиеся 15-17 лет  

 

МБОУ СОШ № 19 с. Бродово. Название работы: «Снежная королева». 

Руководитель – Овсянникова Надежда Петровна. За оригинальное прочтение 

литературного произведения на иностранном языке. 

 

Возрастная категория - обучающиеся 12-14 лет  

 

1. I место – МАОУ СОШ № 3. Название работы: «Красная шапочка». 

Руководитель – Мануйлова Екатерина Сергеевна. 

2. II место – МАОУ СОШ № 5. Название работы: «Царевна-лягушка». 

Руководитель – Коротаева Ольга Викторовна. 

3. III место – МАОУ СОШ № 24. Название работы: «BUZZY-

WUZZYBUSYFLY». Руководитель – Нольфина Виктория Николаевна. 

 

Возрастная категория - обучающиеся 7-11 лет 

 

1. I место – МБОУ СОШ № 13. Название работы: «Буратино». 

Руководитель – Постакова Ольга Михайловна. 

2. II место – МАОУ СОШ № 24. Название работы: «The turnip». 

Руководитель – Яковлева Людмила Аркадьевна. 

3. III место – МБОУ СОШ № 4 село Лая. Название работы: «Рукавичка». 

Руководитель – Швецова Евгения Сергеевна. 

 

 

 
  



Приложение № 3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 27.01.2023 № 41 

 

 

Состав жюри Конкурса 

 

1. Шкабара Ирина Евгеньевна, к.п.н., доцент кафедры иностранных языков, 

теории и методики обучения факультета филологии и массовых 

коммуникаций НТГСПИ (Ф) РГППУ – председатель жюри. 

2. Титова Елена Владимировна, директор Синегорского Дома культуры. 

3. Смирно Ксения Константиновна, студентка 2 курса ФФМК. 
 


	Итоговый протокол конкурса театрализованной сказки на иностранном языке «Рождественская сказка» в 2022/2023 учебном году

